РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
КРОМСКОЙ РАЙОН

КУТАФИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

28 декабря 2023 года                                                                                № 29-4с/с
с. Кутафино

О внесении изменений в Решение Кутафинского сельского Совета народных депутатов от 28.04.2015 г. № 41-5 сс «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кутафинском сельском поселении»

В соответствии с Федеральными законами от 04.08.2023 № 416-ФЗ «Федеральный закон от 4 августа 2023 г. №416-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации"» и от 02.11.2023 № 520-ФЗ «О внесении изменений в статьи 96.6 и 220.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса Российской Федерации и об установлении особенностей исполнения бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 2024 году"», рассмотрев протест прокуратуры Кромского района Орловской области Кутафинский сельский Совет народных депутатов
р е ш и л:
Внести в Положение «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Кутафинском сельском поселении» от 28.04.2015 г. № 41-5 сс (далее - Положение) следующие изменения:
1) пункт 4.1 статьи 12 подраздела III раздела I Положения дополнить абзацами следующего содержания:
«Бюджетный кредит может быть предоставлен только при условии предоставления заемщиком обеспечения исполнения своего обязательства по возврату указанного кредита, уплате процентных и иных платежей, предусмотренных соответствующим договором (соглашением).
Не допускается принятие в качестве обеспечения исполнения обязательств заемщика, в том числе банковских гарантий и поручительств юридических лиц, стоимость чистых активов которых меньше величины, составляющей трехкратную сумму предоставляемой банковской гарантии (предоставляемого поручительства), юридических лиц, в отношении которых возбуждено производство по делу о несостоятельности (банкротстве), юридических лиц, которые находятся в процессе реорганизации или ликвидации. Указанное требование, касающееся стоимости чистых активов поручителя, не распространяется на поручительство юридического лица (поручителя), в случае уменьшения размера финансовой устойчивости которого федеральным законом предусмотрена возможность увеличения в соответствии с нормативным правовым актом Правительства Российской Федерации уставного капитала юридического лица, в собственности которого находятся 100 процентов акций (долей в уставном капитале) указанного поручителя, в целях соответствующего увеличения уставного капитала указанного поручителя.»;
2) статью 10 подраздела III раздела I Положения считать утратившей силу.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать), разместить на официальном сайте администрации Кромского района на страничке Кутафинского сельского поселения.

Глава сельского поселения                                                     М.Н.Черных